
                                                                                              PATVIRTINTA 
                                  Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro  

                                        direktoriaus 2016 m. gegužė 16 d.  
                                  įsakymu Nr. V1-96 

 
IKIMOKYKLINIO UGDYMO SUTARTIS 

 
 20__ m. ____________________ d. Nr. ______    

        
 Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras, 190983398 Uosio g. 7, LT-50145 Kaunas 
(toliau – Centras), atstovaujamas direktorės Laimutės Gervinskienės - viena šalis ir tėvas (globėjas, 
rūpintojas) (reikalingą žodį pabraukti) (toliau – Klientas), atstovaujantis vaiko interesus,                                                                                                                                             
                                                                 
__________________________________________________________________________________ 

(tėvo(globėjo, rūpintojo) vardas, pavardė,  adresas, telefonas, el.paštas) 
 
kita šalis, sudaro šią sutartį. (Sutartį pasirašius vienam iš tėvų (globėjų, rūpintojų),  kitas iš tėvų (globėjų, 
rūpintojų)  neatleidžiamas nuo šios sutarties įsipareigojimų vykdymo). 

 
I. SUTARTIES OBJEKTAS  

 
Centras  įsipareigoja Kliento sūnų/dukrą    _________________________________________ 

mokyti pagal ikimokyklinio ugdymo programą nuo 2016 m. rugsėjo 1d. ir pagal galimybes sudaryti 
sąlygas tenkinti jo/jos saviraiškos poreikius.    
 

 II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

1. Centras įsipareigoja: 
1.1. įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo programą pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) pasirinktą 

ikimokyklinio ugdymo organizavimo modelį; 
1.2. užtikrinti vaiko saugumą ir tinkamas ugdymosi sąlygas; 
1.3.vadovaujantis Pedagoginės psichologinės tarnybos išvadomis, teikti švietimo 

(pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę) pagalbą; 
1.4. individualizuoti ikimokyklinio ugdymo turinį, atsižvelgiant į vaiko poreikius; 
1.5. organizuoti pirmąją medicininę pagalbą vaikui nelaimės atveju. Vaikui susirgus ar 

susižeidus  informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus); 
1.6. organizuoti papildomo ugdymo veiklą atsižvelgiant į vaiko poreikius ir įstaigos 

galimybes; 
           *Už papildomos, Švietimo įstatymu nereglamentuotos, bet tėvų (globėjų, rūpintojų) 
pageidavimu vykdomos mokamos veiklos (būrelių, užsiėmimų, studijų ir kt.) kokybę Centras neatsako; 

1.7. du kartus metuose įvertinti vaiko pažangą ir pasiekimus; ugdymosi pasiekimus vertinti 
objektyviai ir nešališkai, vadovaujantis individualios pažangos principu; 

1.8. informuoti vaiko tėvus (globėjus, rūpintojus) apie vaiko sveikatą, jo pažangą ir 
pasiekimus, ugdymo sąlygas, teikiamas švietimo paslaugas, kitus vaiko ugdymo klausimus; 

1.9. pastebėjus, kad jo atžvilgiu yra taikomas smurtas, prievarta, seksualinio ar kitokio 
pobūdžio išnaudojimas, apie tai informuoti Kauno miesto savivaldybės administracijos Vaikų teisių 
apsaugos skyrių; 

1.10. ne rečiau kaip kas 3,5 valandos per dieną teikti maitinimo paslaugas; 
1.11. ugdymo reikmėms skirtas lėšas panaudoti tik ugdomosios aplinkos kūrimui, vaiko 

higieninių sąlygų gerinimui; 
1.12. teikti informaciją apie vaiko pasiekimus, elgesį tėvams (globėjams, rūpintojams) ir 

saugoti šios informacijos konfidencialumą; Tėvai (globėjai, rūpintojai) leidžia informaciją apie vaiką 
suteikti šiems asmenims:________________   _____________________________________
          ___________________  



 

2 

 

1.13. baigiantis ikimokyklinio ugdymo programos įgyvendinimui, teikti rekomendacijas dėl 
ugdymo tęstinumo; 

1.14. bendradarbiauti su tėvais (globėjais, rūpintojais) sprendžiant ugdymo proceso 
organizavimo, vaikų ugdymo(si) klausimus, inicijuoti tėvų (globėjų, rūpintojų),  dalyvavimą Centro 
savivaldoje; 

1.15. tvarkyti vaiko asmens duomenis vadovaujantis Asmens duomenų teisinės apsaugos 
įstatymu; 

1.16. vykdyti kitus įsipareigojimus, nustatytus įstatymuose, Centro nuostatuose, vidaus tvarką 
nustatančiuose teisės aktuose. 

2. Centras turi teisę: 
2.1. savo nuožiūra kurti ir taikyti pedagoginės veiklos programas, metodus ir formas; 
2.2. atsisakyti teikti informaciją asmenims, kurie nenurodyti Sutarties 1.12 punkte. 
2.3. reikalauti, kad tėvai (globėjai, rūpintojai) imtųsi konkrečių priemonių dėl netinkamo 

vaiko elgesio; 
2.4. nepriimti vaiko į grupę jei tėvai (globėjai, rūpintojai) nesilaiko šios sutarties 3.3 punkto 

reikalavimo; 
2.5. fotografuoti, filmuoti ar daryti vaiko vaizdo ir garso įrašus Centro švenčių, ekskursijų ir 

kitų ugdymo tikslais organizuojamų renginių metu bei naudoti juos Centro stenduose ir įstaigos 
internetinėje svetainėje. 

3. Tėvai (globėjai, rūpintojai) įsipareigoja: 
3.1. užtikrinti, kad vaikas reguliariai lankytų ikimokyklinę grupę; 
3.2. vaiką į ikimokyklinę grupę atvesti ir paimti patiems ar kitiems pilnamečiams šeimos 

nariams; 
3.3. vaiką į ikimokyklinę grupę atvesti tik sveiką, neturintį ūmių ligų požymių (nekarščiuoja, 

nesiskundžia skausmais viduriuose, nevemia, aštriai nekosti, nesloguoja, neišbertas, neturi utėlių ir 
glindų ir pan.); 

3.4. atvesti vaiką į Centrą švarų, aprengtą tvarkingais, švariais drabužiais, esant tinkamoms 
oro sąlygoms, neprieštarauti jo išvedimui į lauką, pasirūpinti atsarginiais drabužiais vaikui perrengti; 

3.5. vaikui susirgus, tą pačią dieną iki 10 val. informuoti ikimokyklinės grupės pedagogą; 
3.6. pasiimti vaiką iš Centro per 2 valandas po to, kai tėvams (globėjams, rūpintojams) buvo 

pranešta apie įtariamą vaiko ligą ar susižeidimą; 
3.7. priimant į Centrą pateikti Vaiko sveikatos pažymėjimą(forma Nr. 027-1/a), kuriame 

nurodyta, kad vaikas paskiepytas nuo tymų, raudonukės, poliomielito; 
3.8. vaiką atvedus po atostogų arba ligos, pateikti gydytojo pažymą (forma Nr. 094/a); 
3.9. užtikrinti, kad į Centrą vaikas atvyktų ne anksčiau kaip 7.30 val., o  išvyktų ne vėliau 

kaip 18.00 val.; 
3.10. informuoti apie bet kokius specialius vaiko poreikius (ugdymosi, maisto, alergijos ir 

pan.); 
3.11. domėtis vaiko ugdymosi pasiekimais; 
3.12. aprūpinti vaiką individualiomis ugdymosi priemonėmis; 
3.13. leisti, esant reikalui,  Centro sveikatos priežiūros specialistei  vykdyti   vaikų švaros ir 

asmens higienos, užsikrėtimo pedikulioze patikrinimą; 
3.14. neleisti vaikui neštis į Centrą vertingų ir pavojingų daiktų (mobiliųjų telefonų, 

fotoaparatų, elektroninių žaidimų, pinigų, aštrių daiktų, vaistų ir pan.) bei maisto produktų, galinčių 
sukelti pavojų vaikų sveikatai ir saugumui (saldumynų su kremu ar šokoladu, gėrimų su dažikliais, 
konservantais, saldikliais, bulvių traškučių ir pan.); 

3.15. laiku sumokėti Kauno miesto savivaldybės nustatyto dydžio mokestį už vaiko išlaikymą 
ikimokyklinėje grupėje iki einamojo mėnesio 23 dienos; 

3.16. Kauno miesto savivaldybės nustatyto dydžio mokestį mokėti už kiekvieną lankytą ir 
nelankytą nepateisintą dieną. Pateisinamos priežastys išvardintos Kauno miesto savivaldybės tarybos 
sprendime; 

3.17. atlyginti darželiui padarytą materialinę žalą (pagal Civilinio kodekso 6.275 str.) 



 

3 

 

3.18. leisti pedagogams filmuoti, fotografuoti ir/ar daryti vaiko vaizdo ir garso įrašus įstaigoje 
vykstančių viešų renginių metu bei naudoti vaiko fotografijas Centro stenduose ir įstaigos internetinėje 
svetainėje;  

3.19. bendradarbiauti su Centro  pedagogais ir vadovais, dalyvauti tėvams (globėjams, 
rūpintojams) skirtuose renginiuose ir susirinkimuose, Centro  savivaldoje. 

4. Tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę: 
4.1. žinoti vaiko ugdymosi rezultatus, iškylančias socializacijos, psichologines ar pedagogines 

problemas; 
4.2. parinkti papildomo ugdymo veiklą pagal vaiko poreikius ir Centro galimybes; 
4.3. teikti siūlymus dėl ugdymo darbo organizavimo, ugdymo kokybės gerinimo, dalyvauti 

tėvams (globėjams, rūpintojams) skirtuose renginiuose, susirinkimuose, savivaldoje. 
4.4. Nesutikti, kad vaikas būtų filmuojamas, fotografuojamas ir/ar daromi vaiko vaizdo ir 

garso įrašai (sutarties 2.5 ir 3.18 punktai). Tai išreikšti raštu, parašant šios sutarties pabaigoje ir 
pasirašant. 

 
III. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 
5. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja, kol vaikas baigs ikimokyklinio 

ugdymo programą. 
6. Tėvas (globėjas, rūpintojas) gali nutraukti sutartį, pateikęs prašymą ir pilnai atsiskaitęs už 

suteiktas paslaugas. 
7. Sutartis gali būti pakoreguota arba nutraukta šalių susitarimu.  
8. Švietimo teikėjas gali nutraukti sutartį, jeigu tėvas (globėjas, rūpintojas) dėl nepateisinamos 

priežasties nevykdo šios sutarties 3.15 punkte nurodyto įsipareigojimo ilgiau kaip du mėnesius, bet ne 
anksčiau kaip praėjus 15 dienų nuo dienos, kai apie tokį sprendimą raštu informavo vaiko tėvus 
(globėjus, rūpintojus). 

9. Sutartis laikoma nutraukta vienai iš šalių vienašališkai pareiškus apie jos nutraukimą arba 
pažeidus Sutarties sąlygas. 
 

IV. GINČŲ SPRENDIMAS 
 

10. Ginčytini sutarties pažeidimo klausimai sprendžiami Centro  taryboje, atskirais atvejais – 
dalyvaujant Kauno miesto savivaldybės admininistracijos atstovui arba apskundžiami Lietuvos 
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308) numatyta tvarka. 

11. Sutartis sudaryta  dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną 
kiekvienai šaliai). 
 
Sutarties šalių parašai: 
 
Centras 
 
_______________                         ______________________  ______________________________ 
 (pareigos)                            (parašas)                            (vardas, pavardė) 
 
Klientas 
 
____________________            ______________________  ______________________________ 
               (tėvas/globėjas)                (parašas)                                                                       (vardas, pavardė)                                                


